
COMUNE DI VERRUA PO 

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

Codice Ente 11312 
 

N. 25 Reg. Delib.  

del 31/03/2020  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO:APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON GLI ESERCIZI 
COMMERCIALI PER LA FORNITURA STRAORDINARIA DI GENERI ALIMENTARI DI CUI 
ALL'ORDINANZA DI PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.3.2020 RECANTE "ULTERIORI 
INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA RELATIVA AL 
RISCHIO SANITARIO CONNESSO ALL'INSORGENZA DI PATOLOGIE DERIVANTI DA 
AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI" - INDIVIDUAZIONE ESERCIZIO COMMERCIALE      
 

 
 
 

L’anno duemilaventi,  addì trentuno  del mese di marzo,  alle ore sedici  e  minuti 
quarantacinque,  nella sede comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

LAZZARI Pierangelo 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

COLOMBO Carla 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 
 

GABBETTA Morena 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sig LAZZARI Pierangelo, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON GLI ESERCIZI COMMERCIALI PER 
LA FORNITURA STRAORDINARIA DI GENERI ALIMENTARI DI CUI ALL'ORDINANZA DI 
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.3.2020 RECANTE "ULTERIORI INTERVENTI DI PROTEZIONE 
CIVILE IN RELAZIONE ALL'EMERGENZ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 dell’1.4.2020 sono state avviate le azioni per 
l’assegnazione di Buoni spesa quale strumento straordinario di sostegno ai cittadini residenti nel 
territorio comunale che, per effetto delle misure restrittive finalizzate al contenimento del 
contagio da COVID -19, sono venuti a trovarsi in condizione di temporaneo disagio tale da 
pregiudicare la possibilità di garantire il sostentamento minimo al proprio nucleo familiare, a 
seguito dell’Ordinanza del Capo Protezione Civile n. 658 del29.03.2020; 
-i buoni spesa sono utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali 
contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale;-occorre 
stipulare apposita convenzione tra il Comune di Verrua Po e gli esercizi commerciali individuati 
per effetto della quale i beneficiari dei buoni spesa rilasciati dal Comune di Verrua Po possono 
utilizzare gli stessi per l’acquisto di generi alimentari e non, presso gli esercizi convenzionati i 
quali, successivamente, o fattureranno all’Ente le somme di cui ai Buoni spesa ritirati che 
verranno riconsegnati in una con le fatture, oppure con pagamento anticipato a fronte di acquisto 
di buoni pre-pagati; 
VISTO il parere di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, e dell’art. 147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., in atti; 
VISTO il parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147/bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., in atti;  
 
Con votazione unanime e favorevole 
 

D E L I B E R A 
 

1.Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente deliberazione, che ne forma parte 
integrante e sostanziale; 
2.Di individuare come esercizio commerciale presso il quale utilizzare i buoni spesa i seguenti 
negozi: 
- “SCUTERI ANTONIO” con sede in Verrua Po, via Vittorio Veneto 31 - P.IVA 02094800188; 
- “COLOMBETTA CRISTINA” con sede in Verrua Po, via C. Battisti 2/4 - P.IVA 02236510182; 
- “FARMACIA REBASTI” con sede in Verrua Po, via Vittorio Veneto 47 - P.IVA 02480020185. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei modi previsti 
dalla legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL PRESIDENTE 
(LAZZARI Pierangelo) 

 
 

_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna, per rimanervi 
per 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69). 

 
Verrua Po, lì 20/04/2020 

 
 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

(Carmen ROVATI) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene trasmesso in 
elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. 
 

Verrua Po, lì 20/04/2020 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    
 

 
  

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 

Verrua Po, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Umberto Fazia Mercadante 




